

PROTOKÓŁ Nr 3/20223
posiedzenia on line Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 22 marca 2023 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie wniosków w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 10 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Bożena Mynarek - Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu poinformowała, iż Komisja na ostatnim posiedzeniu przyznała dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego, jednakże przy konstruowaniu uchwały Radca Prawny wydał opinię, iż Towarzystwo Miłośników Starego Sącza dotacji ze względów formalnych nie może otrzymać. Towarzystwo nie jest bowiem właścicielem ani nie posiada trwałego zarządu, nie jest też w użytkowaniu wieczystym i pismo Burmistrza, które daje prawa do wykonywania prac przy obiekcie Towarzystwu oraz zgoda konserwatora zabytków wystawiona na powyższą instytucję jest niewystarczająca. W związku z powyższym kwota 10000 zł. zostaje do rozdysponowania.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik zaproponowała kwotę po 5000 zł., dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Narodzenia N.M.P. w Krużlowej Wyżnej, oraz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Ptaszkowej.

Następnie głos zabrał Członek Komisji Stanisław Dąbrowski oznajmił, iż na poprzednim posiedzeniu Komisji wyjaśnił sytuację dot. Towarzystwa Miłośników Starego Sącza, które od zawsze jest we władaniu Domu na Dołkach w Starym Sączu. Towarzystwo składając wniosek nie dopatrzyło się zapisów regulaminu przyznawania dotacji, posiadali zgodę Burmistrza na wykonanie prac, postanowienie konserwatora, pozwolenie na budowę i zgodę użyczenia, uznali, że sprawa jest właściwie zweryfikowana przez Wydział, bo gdyby wniosek był opatrzony wadą prawną to można było wniosek w terminie poprawić. W tym przypadku wnioskodawca nie miał szans aby wniosek przekształcić, ponieważ nikt nie zgłosił jego wady. Pan Stanisław Dąbrowski poddał pomysł, żeby zostawić ten wniosek a wnioskodawca wniosek zmieni. Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik pomimo iż zgadza się z przedmówcą przyznała, że regulamin mówi wprost i należy go respektować.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała, iż regulamin obowiązuje i należy go przestrzegać. Wnioski można było składać do 31.01 br., zatem nowy wniosek będzie miał datę wpływu po terminie i nie będzie mógł być rozpatrywany. Ponadto Pani Dyrektor poinformowała, iż na poprzednim posiedzeniu Komisji wniosek o przyznanie dotacji dla Towarzystwa Miłośników Starego Sącza na początku nie miał przyznanej dotacji, ponieważ opiewał na kwotę 61 722 zł., gdzie Towarzystwo nie wykazano środków własnych na zadanie, ubiegało się o kwotę 50000 zł. od Sejmiku, której nie przyznano. W związku z powyższym uznano, iż znikoma byłaby szansa na wykonanie zaplanowanego zadania za kwotę przyznaną jedynie od Powiatu. W wyniku wyjaśnień Pana Stanisława Dąbrowskiego, przyznano na Komisji kwotę 10000 zł. Towarzystwu, jednakże po ocenie Radny Prawnego wniosek formalnych przesłanek nie spełniał. W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśniła, że wnioski złożone w innym terminie rozpatrywane są przez Zarząd i kierowane na Komisję w przypadku wystąpienia kataklizmu, zagrożenia zabytku, klęski żywiołowej, awarii technicznej.

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski zwrócił się z prośbą, żeby nie rozdysponować pozostałych 10000 zł. dotacji bo w ciągu roku można ową kwotę przyznać.

W wyniku dyskusji w której udział wzięli wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN Anna Radzik, oraz członkowie Komisji zaproponowano podział środków w wysokości ustalonym na poprzednim posiedzeniu Komisji dla 13 wnioskodawców. Wniosek dla Towarzystwa Miłośników Starego Sącza pozostał odrzucony ze względu na nie spełnienie wymogów formalnych.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik poddała pod głosowanie propozycję podziału dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego dla 13 organizacji w sumie na kwotę 210000 zł., pozostawiając 10000 zł., z puli przyznanej na poprzednim posiedzeniu Komisji dla Towarzystwa Miłośników Starego Sącza w rezerwie.

Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane, w głosowaniu brało udział 10 radnych.

Wynik głosowania: za: 10,

przeciw: 0,

wstrzymujących się: 0.

Ad. 4/5.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik podziękowała wszystkim za udział w Komisji i zamknęła posiedzenie.

**Wiceprzewodnicząca
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

Anna Radzik

Protokolowała: Anna Walczak